
Convention Bureau
a jeho role v měnícím se prostředí



209.03.2023

Convention Bureau

Co to vlastně je???



309.03.2023

Czech Convention Bureau

Primární kontakt pro všechny, kteří plánují uspořádat v 
České republice jakoukoli MICE akci.

Czech Convention Bureau může pomoci s:

▪ plánováním akce

▪ výběrem vhodných partnerů

▪ organizací prohlídky lokalit

▪ přípravou společenského programu

▪ kandidaturou na mezinárodní kongres

Naše doplňkové služby zahrnují

▪ propagační materiály

▪ propagační videa a fotogalerie s více než 5 000 
volně dostupnými fotografiemi

▪ edukační činnost

www.czechconvention.cz



409.03.2023

Role Convention Bureau

▪ Prostředník mezi Vámi a dodavateli

▪ Marketingová podpora

▪ Konzultační služby

▪ Prostředník mezi Vámi a veřejnou správou

▪ Inspekční cesty



509.03.2023

Czech Convention Bureau

14 regionálních partnerů

Zastoupení ve všech regionech České republiky

czechconventon@czechtourism.cz

www.czechconvention.cz



09.03.2023 6

Asistent 

Propojovatel

Místní znalec 

Iniciátor 

Promotion

Marketing

Role regionálního 

CVB?



09.03.2023 7

Venues

Agentury

Komerční subjekty

Nekomerční subjekty

Novináři

Státní správa

Kdo je klient 

regionálního CVB?



09.03.2023 8

Pasivní

Aktivní
Akviziční činnost 

CVB v regionu 



09.03.2023 9

• Monitoring všech možností, které 

region nabízí

• Osobní znalost všech venues/míst 

konání

• Sběr dat

• Monitoring všech potenciálních klientů

• Komerční subjekty

• Nekomerční subjekty

• Odborné asociace

• Odborná pracoviště

• Znalost organizace MICE akcí

Akviziční činnost 
CVB v regionu 

Pasivní



09.03.2023 10

Organizace promo akcí pro potenciální klienty

Společenská setkání

Site inspections

Fam trips

Pravidelné info aktivity pro potenciální klienty

Newsletters

Direct mailings

Podpora vzniku zájmu o MICE akce v regionu

Asistence při přípravě MICE akcí v regionu

Propojování klientů

• Agentury

• Komerční subjekty

• Nekomerční subjekty

Příprava kandidatur/BID

Prezentace regionu na veletrzích/výstavách

Akviziční činnost 
CVB v regionu 

Aktivní



09.03.2023 11

ČR v rámci Strategické Aliance Evropských Národních 

Convention Bureaus

29 členských států

ČR zakládajícím členem



09.03.2023 12

Evropa globálním lídrem v oblasti MICE



Bílá kniha: Budoucí role a účel convention bureau



09.03.2023 14

4 základní role convention bureau

Stratég Komunikátor

Facilitátor Expert



09.03.2023 15

Convention bureau v roce 2030: profil osobnosti



09.03.2023 16

Convention bureau v roce 2030: profil osobnosti



09.03.2023 17

ČR v rámci Strategické Aliance Evropských Národních 

Convention Bureau



09.03.2023 18

ČR v rámci Strategické Aliance Evropských Národních 

Convention Bureau



Těšíme se na setkání 

v některém z regionů!

Tereza Hofmanová

Senior manager of Czech Convention Bureau

hofmanova@czechtourism.cz


